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Minnesanteckning 

Mötesdagordning GST utgår från Lions verksamhetsplan. 

Senaste mötet var söndag 3/3. Kl. 19-20 via zoom. 

Vad har hänt sen sista vi pratade? 

• GST 101 Väst med Lars P har haft presidieutbildning och

marknadsföring. Öppet husaktiviteterna har handlat om bland annat

diabetes, Nepal och sysskolan, Nikki o Frida i Chicago. Enkäten om

hur klubbarna mår. Nästa öppet hus är 4 april ämnet är Lions i

Finland. De har även haft Facebookutbildning i marknadsföring av

Lions.

• GST 101 Mitt med Maria haft möte med GST i distriktet. Genomgång

av aktiviteter och det var positivt med plus i medlemsantalet.

Klubbarna är stolta över detta! Ludvika Lions har samarbete med

Hitatshi om regionutveckling och de har ett guldläge för rekrytering

av nya Lions och att integrera personer i samhället. Hitatchi anställer

många från Indien och det finns tankar om att bilda en specialklubb

med inriktning på Kricket. Presidieutbildningar kommer genomföras i

april och maj.

• GST 101 Ost med Lars-Åke meddelar att de haft GAT möte och har

haft utbildning av zon ordförande och presidenter/presidier. De har

haft ett kaminprojekt och tillverkat 50 stycken som nu ska köras till

Ukraina, ett samarbete med plåtfirma i Trollhättan och sedan har

man haft en svetskurs på en yrkesteknisk kurs där de fick svetsa

ihop plåtdelarna. Lars- Åke tog upp att Patti Hill har skickat ut epost

om Jordens dag 22 april och uppmanar oss att göra aktiviteter denna

dag, nu har nog klubbarna sina aktiviteter planerade.

• GST 101 Norr med Ahle arbetar för att medlemmarna ska få

utbildning för att säkra upp att det finns en kompetens för de som i

framtiden ska ta leda klubbar och zoner, Ahle vill att hela Lions ska

fokusera mer på att denna kompetens är avgörande för Lions

överlevnad i Sverige. De har genomfört en utbildning och 20 stycken

var med.

• GST 101 syd med Sten Yngve kunde tyvärr inte medverka på mötet.

• MD miljökordinator Mursal Isa var inbjuden till mötet men kunde

tyvärr inte medverka.
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• MD GST Patrik redogjorde för GR5 och gruppen diskuterade enkäten 

som väst har haft ute hos sina klubbar, gruppen tycker det kan vara 

intressant om alla distrikt gör denna enkät. Vi ska försöka få en tom 

kopia som vi sedan kan sprida. Vi diskuterade nästkommande års 

beslutade aktiviteter Lionsdagen den 8 oktober samt diabetesdagen 

den 14 november och att materialet från barndiabetesfonden är 

uppdaterat och klart för spridning inom kort. Barndiabetesfonden 

fyller 35 år i år och de har en överenskommelse om att de ska 

kampanja på 36 stycken ICA MAXI butiker, vi inom Lions ska få deras 

körschema så våra klubbar i närheten kan samköra med vår 

Lionsreklam mm. 

 

 

Synliggöra Lions på klubbnivå 

101 n GST Ahle har skickat ut flimer till gruppen som LC Brunflo har gjort 

som gör reklam för Lions hjälparbete. Den första filmen rullar på 

anslagtavlor/tv i matbutikerna och på ett hotell.  

 https://youtu.be/cxzAEmpVTks 
 

https://youtu.be/2-YZefRVdSU 
 
https://youtu.be/Bed2sACSM_Q 
 
https://youtu.be/SDE2QbNJJPk 
 
Julfilm: https://youtu.be/S_Ihv_PkW0o 

 

 Många klubbar fortsätter lägga ut sina aktiviteter på sociala medier och det 

verkar som vi är duktiga på att dela med oss. 

 

Medlemsutveckling-ny och gamla medlemmar 

Grant från USA på ca 4500 dollar för framtagande av svenskt material ang. 

mission 1,5och material på svenska är på gång. 

 Centralt har man beslutat att hjälpa klubbar som är på väg att gå under 

genom att låta medlemmar som är med i hedersrådet hjälpa till, dessa 

medlemmar har en mycket bra kompetens om Lions och har mycket 

erfarenhet av allt som rör klubbar och zoner. Utbildningen av dessa 

”Guiding Lions” är på gång. 

 

Aktiviteter och evenemang/engagemang 

Har man en aktivitet som varit med många år så rekommenderas man att 

försöka förnya konceptet för att hänga med i utvecklingen, kanske kan man 

få nya medlemmar om man tänker på det viset. 

Aktivitetsredovisning, det måste bli lätt att registrera sina aktiviteter och 

detta bör följas upp av presidenterna. De flesta klubbar har nog inte fler än 

5 aktiviteter per år at kommittéordförandena bör klara av att rapportera in 

https://youtu.be/cxzAEmpVTks
https://youtu.be/2-YZefRVdSU
https://youtu.be/Bed2sACSM_Q
https://youtu.be/SDE2QbNJJPk
https://youtu.be/S_Ihv_PkW0o
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dessa i det kommande systemet, när de lanserar ny portal så får vi 

utbildning i hur den fungerar. 

 

Kommunikation/ reklam 

Skriv insändare till lokal media mm om vad vi gör i Lions, då har vi en 

större chans att få det publicerat. Se även Ahles filmer. Skulle vi kunna 

teckna ett centralt avtal med någon eller ett par av de stora hotellkedjorna 

om att få en reklamjingel via deras tv så vore det en stor grej för oss. 

 

Miljö/ hållbarhet 

Mursal som är Lions MD miljökoordinator presenterade ett förslag till 

guvenörsrådet GR 5 den 24/2 som tog ett positivt beslut. 

Målsättningar för Sveriges Lions arbete med Miljö- och hållbarhet- reviderat den 2024-02-22  

Inledning  

Världen står inför omfattande utmaningar i form av klimatförändringar, utarmning av biologisk 

mångfald, spridning av hälso- och miljöfarliga ämnen och ökad ojämlikhet. Därför har världens 

länder har genom FN:s Agenda 2030 åtagit sig att arbeta för en hållbar och rättvis framtid. Agenda 

2030 integrerar och balanserar de tre dimensionerna av hållbar utveckling; den sociala, den 

miljömässiga och den ekonomiska. De tre är inbördes beroende av varandra och ingen del kan nås 

på bekostnad av en annan.  

Dessa utmaningar är relevanta för oss i Lions Clubs International. Det är därför Lions har Miljön som 

ett av fokusområden i sitt humanitära arbete. Lions är medveten om att det finns organisationer- 

och myndigheter som enbart arbetar med miljö.  

Som en humanitär organisation så ska våra humanitära insatser präglas av:  

1. Miljöhållbarhet (hybridmöte, samåkning, minska svinn, minska skräp mm)  

2. Ekonomisk hållbarhet (materialåteranvända, loppis, stötta de svaga, mm)  

3. Social hållbarhet (gemenskap, motverka ensamhet, mm)  

Lokala och regionala initiativ är viktiga för att Sverige som nation ska klara sitt åtagande. Sveriges 

Lions är en betydande aktör för utvecklingen av ett hållbart samhälle genom sitt ansvar för 

humanitära insatser i lokalt och globalt.  

Syfte  

Hållbarhet ska genomsyra alla aktiviteter i Sveriges Lions. Dokumentet guidar hur Sveriges Lions ska 

arbeta för en hållbar utveckling under åren 2024–2030 och tydliggör ambitioner samt möjliggör ett 

sammanhållet arbete när det gäller social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet.  

Avgränsning  

De gäller alla aktiviteter och projekt inom Sverige och alla aktiviteter och projekt som Sveriges Lions 

driver i andra länder. Kan även inkludera våra partners.  

Exempel på aktiviteter  

Minskad klimat-och miljöpåverkan  

Sveriges Lions klimatpåverkan behöver fortsatt minska i enlighet med Parisavtalets intentioner. 

Sveriges Lions verkar för en långsiktigt hållbar resursanvändning, vilket också innebär en minskad 

klimatpåverkan. En övergång från linjär till cirkulär materialkonsumtion är viktigt för att uppnå detta 

mål. Lions loppisverksamhet är ett exempel på insatser Lions redan gör.  

Hållbara leveranskedjor  
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Sveriges Lions verkar för att varor och tjänster producerad med respekt för mänskliga rättigheter, 

arbetares rättigheter, anti-korruption och en minimering av miljö- och hälsoskadliga utsläpp.  

Genom ett stärkt arbete med att främja hållbara upphandlingar vid inköpsprocesser i Sverige och 

internationellt, bidrar Sveriges Lions till en hållbar utveckling globalt och en ökad samhällsnytta 

lokalt.  

Hållbart resande  

Vi minskar vår miljöpåverkan i vårt resande, våra möten, våra projekt och aktiviteter internationellt, 

nationellt, i distrikt och klubbar. Vi ökar antal digitala möten och reser mer med tåg och annan 

kollektivtrafik, helst fossilfritt.  

Uppmuntra andra  

För att minska den totala miljöpåverkan behöver alla goda krafter samverka. Lions stödjer personer 

och grupper som på olika sätt gör utmärkta insatser för hållbar utveckling.  

Sveriges Lions pris för miljö och hållbar utveckling samt distriktens och klubbarnas diplom och 

stipendier bidrar till detta.  

Organiserar oss för att göra jobbet  

Nationellt: Guvernörsrådet utser Sveriges Lions MD-koordinator, som leder arbetet.  

MD-koordinatorn samverkar med miljö- och hållbarhets koordinatorerna från distrikten samt med 

MD-GST, PR/Info, GMT.  

Distrikt: Varje distrikt utser en koordinator som leder arbetet i distriktet samt samverkar med och 

stödjer MDs koordinator.  

Klubb: Varje klubb bör utse en miljökontakt som kan ta emot och förmedla kunskap om miljö och 

hållbar utveckling till medlemmarna och lämna synpunkter från medlemmar/klubbar till zoner och 

distrikt.  

Återrapportering  

MD-koordinatorn ska avge en skriftlig rapport till Guvernörsrådet minst en gång per verksamhetsår.  

Vid frågor  

Kontakta Mursal Isa, MD Miljökoordinator Email: jalwiye@hotmail.com Mobil: 0707794977  

Nästa möte 

Söndagen den 14 april kl. 19-20. 

 

GST MD Patrik Eriksson. 

GST N, Ahle Lind. GST O, Lars Åke Lindman. GST V, Lars Paulo.  

GST M. Maria Ines Ribeiro de San Juan och GST S, Sten Yngve Södergren. 

 

 


